

湖北盛天网络技术股份有限公司

2024 年财务决算报告

湖北盛天网络技术股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年度财务报表已经中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）审计，出具了标准无保留意见的审计报告，现将决算情况报告如下：

一、主要财务数据和指标

指标\日期	2024 年 12 月 31 日	2023 年 12 月 31 日	增减变动
营业收入（万元）	113,570.66	132,918.81	-14.56%
归属于母公司净利润（万元）	-26,051.66	16,934.79	-253.84%
归属于母公司净利润增长率（%）	-253.84%	-23.81%	-230.02%
加权平均净资产收益率（%）	-16.51%	10.40%	-26.91%
资产负债率（%）	10.87%	13.89%	-3.02%
净利润现金含量（%）	50.97%	159.17%	-108.20%
基本每股收益（元）	-0.5317	0.3461	-253.63%
每股收益扣非（元）	-0.5554	0.3283	-269.17%
每股资本公积金（元）	0.52	0.50	4.00%
每股未分配利润（元）	1.24	1.82	-31.87%
每股经营活动产生的现金流量（元）	-0.27	0.55	-149.09%
每股净现金流量（元）	-0.58	0.21	-376.19%

本期实现营业收入 113,570.66 万元，较上年同期减少 19,348.15 万元，下降 14.56%，主要是因为本期 IP 运营业务收入减少 16,252.35 万元，下降 65.30%，游戏运营业务减少 1,997.47 万元，下降 11.73%所致。

本期归属于母公司净利润-26,051.66 万元，较上年同期下降 253.84%，主要是因为本期计提资产减值和 IP 运营业务利润下降所致。

本期每股经营活动产生的现金流量较上年同期下降 149.09%，主要是因为收入和利润下降，相应的经营性现金流入下降所致。

本期每股净现金流量较去年同期下降 376.19%，主要是因为本期分配现金股利及经营性现金流入减少所致。

二、资产与负债状况分析

指标\日期	2024年12月31日	2023年12月31日	增减变动
资产总额(万元)	161,617.85	199,219.42	-18.87%
流动资产(万元)	126,075.82	144,343.04	-12.66%
负债总额(万元)	17,573.53	27,678.07	-36.51%
流动负债(万元)	17,452.47	27,554.28	-36.66%
货币资金(万元)	101,963.77	130,507.30	-21.87%
应收账款余额(万元)	17,328.35	10,897.58	59.01%
应收账款坏账准备(万元)	2,053.55	1,867.20	9.98%
其他应收账款余额(万元)	1,602.21	748.59	114.03%
其他应收账款坏账准备(万元)	18.41	474.11	-96.12%
一年内到期的非流动资产(万元)	1,822.91	-	100.00%
一年内到期的非流动资产减值准备(万元)	1,800.00	-	100.00%
其他非流动资产(万元)	7,231.81	4,595.97	57.35%
其他非流动资产减值准备(万元)	1,893.55	-	100.00%
商誉(万元)	9,874.22	31,739.00	-68.89%
股东权益(万元)	144,044.32	171,541.35	-16.03%
资产负债率(%)	10.87%	13.89%	-3.02%
股东权益比率(%)	89.13%	86.11%	3.02%
流动比率(%)	722.40%	523.85%	198.55%
速动比率(%)	721.82%	523.53%	198.29%

本期资产总额较上年同期减少 37,601.57 万元，下降 18.87%；流动资产较上年同期减少 18,267.22 万元，下降 12.66%。资产减少主要原因为本期计提上海天戏商誉减值和游戏预付分成款减值。

本期负债总额较上年同期减少 10,104.54 万元，下降 36.51%，主要是因为偿还债务及分期支付原天戏互娱股东股权收购款 8,000 万元所致。

本期应收账款余额增加 6,430.77 万元，增长 59.01%，应收账款坏账准备余额较上年同期增加 186.35 万元，增长 9.98%，主要原因为本期广告业务收入增加，同时应收账款增加，应收账款余额增加，坏账准备增加。

本期其他应收款余额增加 853.62 万元，增长 114.03%；其他应收款坏账准备减少 455.70 万元，下降 96.12%，主要原因为本期广告业务保证金增加导致余额增加，前期无法收回的其他应收款核销导致坏账准备减少所致。

本期一年内到期的非流动资产余额增加 1,822.91 万元，一年内到期的非流动资产减值准备增加 1,800.00 万元，主要原因为《剑与骑士团》预付分成款，该游戏于 2024 年 8 月上线后流水不及预期，计提 1,800.00 万元减值损失。

本期其他非流动资产余额增加 2,635.84 万元，其他非流动资产坏账准备增加 1,893.55 万元，主要原因为游戏预付开发费增加，《遇见梦幻岛》《炁术行者》《潮灵王国》预付开发费和预付分成款重分类至其他非流动资产并计提减值所致。

本期商誉减少 21,864.78 万元，主要原因为计提上海天戏互娱网络科技有限公司商誉减值准备所致。

本期流动比率较上年同期增加 198.55%，速动比率较上期增加 198.29%，主要原因为本期流动负债减少所致。

三、现金流量状况

指标\日期	2024 年 12 月 31 日	2023 年 12 月 31 日	增减变动
现金净流量（万元）	-28,543.53	10,353.76	-375.68%
销售商品、提供劳务收到现金（万元）	115,161.36	156,054.06	-26.20%
经营活动现金净流量（万元）	-13,277.72	26,955.22	-149.26%
经营活动现金净流量增长率（%）	-149.26%	-4.00%	-145.26%
销售商品收到现金与主营收入比（%）	101.40%	117.41%	-16.00%
经营活动现金流量与净利润比（%）	50.97%	159.17%	-108.20%
现金净流量与净利润比（%）	109.57%	61.14%	/
投资活动的现金净流量（万元）	-5,743.56	-4,311.68	-33.21%
筹资活动的现金净流量（万元）	-9,642.24	-12,488.82	22.79%

本期现金净流量较上年同期减少 38,897.29 万元，减少 375.68%，主要原因为经营活动现金净流量减少，其中：

经营活动现金净流量较上年同期减少 40,232.94 万元，下降 149.26%；本期销售商品、提供劳务收到的现金较上年同期减少 40,892.70 万元，下降 26.20%；经营活动现金净流量增长率较上年同期减少 145.26%，主要原因为本年销售收入下降，相应现金流量下降。

本期现金净流量与净利润均由去年的“双正”转为“双负”，所以现金净流量与净利润比保持为正数。本期现金净流量减少的主要原因为经营活动现金净流量减少。

本期投资活动现金净流量较上年同期减少 1,431.88 万元，下降 33.21%，主要是因为本期游戏开发投资支出增加所致。

本期筹资活动现金净流量较上年同期增加 2,846.58 万元，增长 22.79%，主要因为分配现金股利及支付原天戏互娱股东股权收购款减少所致。

四、盈利构成与盈利能力

指标\日期	2024 年 12 月 31 日	2023 年 12 月 31 日	增减变动
主营业务收入（万元）	113,570.66	132,918.81	-14.56%
主营业务成本（万元）	96,989.51	96,477.10	0.53%
销售费用（万元）	5,664.75	4,999.92	13.30%
管理费用（万元）	6,854.47	7,852.61	-12.71%
研发费用（万元）	7,114.63	7,596.76	-6.35%
财务费用（万元）	-1,216.46	-1,677.53	27.48%
四项费用增长率（%）	-1.89%	1.08%	-2.97%
营业利润（万元）	-28,060.30	18,677.23	-250.24%
其他收益（万元）	403.31	737.37	-45.30%
营业外收支净额（万元）	23.92	32.00	-25.25%
利润总额（万元）	-28,036.38	18,709.23	-249.85%
所得税费用（万元）	-1,984.72	1,774.44	-211.85%
归属于母公司净利润（万元）	-26,051.66	16,934.79	-253.84%
营业利润率（%）	-24.71%	14.05%	-38.76%
加权平均净资产收益率（%）	-16.51%	10.40%	-26.91%

本期主营业务收入较上年同期减少 19,348.15 万元，下降 14.56%；本期主营业务成本较上年同期增加 512.41 万元，增长 0.53%，收入下降主要是因为本期 IP 运营业务收入和游戏运营收入下降所致，营业成本增加主要为本期新游戏上线发行拉新引流，前期推广成本较高。

销售费用较上年同期增加 664.83 万元，增长 13.30%，主要是因为本期新上线《星之翼》和《剑与骑士团》等游戏，增加广告宣传投入所致。

管理费用较上年同期减少 998.14 万元，下降 12.71%，主要是因为本期超额业绩奖励减少和租赁费用减少所致。

财务费用较上年同期增加 461.07 万元，主要是因为利息收入和汇兑收益减少所致。

本期其他收益较上年同期减少 334.06 万元，下降 45.30%，主要为本期增值税进项税额加计抵减金额减少所致。

本期所得税费用较上年同期减少 3,759.16 万元，下降 211.85%，主要是因为本期利润总额减少，相应的税金减少所致。

五、经营与发展能力

指标\日期	2024 年 12 月 31 日	2023 年 12 月 31 日	增减变动
应收账款周转率 (%)	804.73%	661.54%	143.19%
总资产周转率 (%)	62.95%	65.62%	-2.67%
主营业务收入增长率 (%)	-14.56%	-19.84%	5.29%
营业利润增长率 (%)	-250.24%	-26.08%	-224.16%
税后利润增长率 (%)	-253.84%	-23.81%	-230.02%
现金净流量与净利润比 (%)	109.57%	61.14%	/
净资产增长率 (%)	-16.03%	11.37%	-27.40%
总资产增长率 (%)	-18.87%	-3.24%	-15.64%

本期应收账款周转率增加 143.19%，主要原因为 2023 年加强应收账款收款，平均余额下降所致。

本期税后利润增长率下降 230.02%，营业利润增长率较上年同期减少 224.16%，主要是因为本期 IP 运营业务利润下降和计提减值准备所致。

本期总资产增长率减少 15.64%，净资产增长率减少 27.4%，主要是因为本期计提资产减值所致。

湖北盛天网络技术股份有限公司董事会

2025 年 4 月 25 日